prestar o serviço de garantia; o fabricante do 
equipamento deverá dispor de um número telefônico 
gratuito para suporte técnico e abertura de 
chamados de garantia; todos os drivers para os 
sistemas operacionais suportados devem estar 

20 

R$ 2.910,00 

(dois mil 
novecentos e 
dez reais)  

R$ 58.200,00 

(cinquenta e oito mil e 
duzentos reais) 

disponíveis para download no web site do fornecedor 
do equipamento; todos os chamados deverão ser 
gerenciados e atendidos pela central de atendimento 
do fabricante do equipamento através de número 
telefônico 0800 gratuito, em língua portuguesa,